
Eesti ülikoolid peaksid 
hüppama koostöörongüe

Eesti kõrgkoolid peaksid senisest ak
tiivsemalt sõlmima otsesidemeid ja 
koostöölepinguid välisülikoolidega.

Vahetusprogrammid tooksid meie 
kõrgkoolidesse rahvusvahelisemat 
seltskonda ja võimaldaksid ka eesti 
tudengeil oma stuudiumi jooksul vä
hemalt ühe semestri välismaal õppi
da, nagu see on tavaks Euroopa pare
mates ülikoolides. Annab ju rahvus
vahelises seltskonnas õppimine noo
rele inimesele palju kogemusi ja, mis 
eriti oluline, vajalikke sidemeid kogu 
eluks.

Suurepärase võimaluse arendada 
ülikoolidevahelisi sidemeid pakub 
Euroopa Liidu haridusprogramm 
”Sokrates”. Selle kõrghariduse ala
programmi ”Erasmus” raames saavad 
koostöölepingu sõlminud ülikoolid 
taotleda rahalist toetust üliõpilaste ja 
õppejõudude vahetamiseks ning nen
de keeleõppeks, samuti ühiste õppe
kavade arendamiseks ja huvipakku
vatel teemadel koostööprojektide 
teostamiseks jms. Näiteks võivad va- 
hetustudengid raha taotleda nii sõi
du-, keeleõppe kui elamiskulude va
he katteks.

Sellest võimalusest saab ja peaks 
ka Eesti kui Euroopa Liidu assotsiee
runud liige kohe kinni haarama. Ni
melt on assotsieerunud liikmesriiki
del võimalik taotleda ”Erasmusest” 
eespool nimetatud tegevusteks toe
tusi 1999. aastaks. Avaldused tuleks 
aga esitada juba järgmise aasta jook
sul.

Järelikult on Eestil veel võimalik 
jõuda selle rongi viimasesse vagunis
se, kuid ainult juhul, kui selleks val
mistumist kohe alustatakse. Vastasel 
korral jääme ”Erasmuse” rongist loo
tusetult maha, sest programmis osa
lemine eeldab, et kõrgkool on juba 
sõlminud rahvusvahelisi koostööle
pinguid teiste Euroopa ülikoolidega. 
Projekti kirjeldusele ja rahataotluse
le tuleb lisada ka lepingu koopia. Ku
na koostöölepingute sõlmimine on 
pikk ja  aeganõudev protsess, ei tohiks 
sidemete otsimisega enam viivitada.
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de teostamine seda, et Eesti kõrgkoo
lidel peab olema midagi välistuden- 
geile pakkuda. Reeglina ei hakka kee
gi selleks, et Eestisse ülikooli tulla, 
eesti keelt õppima. Järelikult peab iga 
ülikool suutma pakkuda ka mingisu
gust ingliskeelset programmi.

Kolmandaks probleemiks on eesti 
õppejõudude võõrkeeleoskus. Välis
tudengeid siin või võõrsil õpetav õp
pejõud peab mitte ainult oskama ing
lise keelt, vaid suutma selles keeles 
professionaalsel tasemel loenguid pi
dada. Selliseid õppejõude on aga Ees
tis, ka kogemuste puudumise tõttu, 
veel vähe.

Kogemusi annaksid kahtlemata 
koostööprojektid vastastikku huvi pak
kuvatel teemadel, mis seoksid ülikoo
le rahvusvahelisse network* i. Vabane
da tuleks veel küllaltki levinud passiiv
sest suhtumisest -  kui keegi tuleb ja 
pakub midagi, siis võtame vastu.

Talvel arutasid Eesti kõrgkoolide 
esindajad ”Erasmuse” programmiga 
ühinemist haridusministeeriumi kõrg
hariduse ja  välisprojektide talitluse 
spetsialistidega, kuid sinnapaika see 
jäigi. Ent selge on see, et iga kõrgkool 
peab ennekõike ise üritama, vastavalt 
oma huvidele ja eesmärkidele, erine
val tasandil välissidemeid luua. Ees
ti Kõrgem Kommertskool on koos
tööpartnerite leidmiseks ühe võima
lusena kasutanud saatkondade usal
dusväärset infot ja  abi.


